
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 718 DEL 30-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 25 DEL 30-06-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie di priorità per l'ammissione ai servizi per
la prima infanzia comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima
infanzia privati accreditati, per l'anno educativo 2014/2015, per i bambini nati dal
01/01/2012 al 31/05/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 61 del 07/04/2014, avente per oggetto
“Approvazione del Piano Educativo Comunale anno 2014” e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione venivano tra l’altro approvate le Norme
di gestione per l’accesso ai servizi educativi per la prima infanzia che, in relazione alle
ammissioni per l’a.e. 2014/2015, prevedono la presentazione delle domande di iscrizione dal
29 aprile  al 31 maggio 2014;

PRESO ATTO del numero delle riconferme presentate dai bambini frequentanti i servizi in
continuità dallo scorso a.e. 2013/2014 e, conseguentemente, del numero dei posti disponibili
al 01/09/2014 presso i servizi per la prima infanzia comunali e nei posti convenzionati
riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati presenti sul territorio comunale,
per l’a.e. 2014/2015;

DATO ATTO che nel periodo di apertura delle iscrizioni (28.04.2014 – 31.05.2014) sono
pervenute n. 357 domande di cui n. 1 annullata in corso di istruttoria in quanto è stata
presentata una richiesta di ammissione per un minore già frequentante un nido d’infanzia
comunale i cui genitori hanno espresso formale riconferma al servizio per l’a.e. 2014/2015;



VISTO l’elenco di tutte le domande presentate per l’ammissione ai servizi per la prima infanzia
comunali e ai posti riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati, allegato A) del
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTE le graduatorie di priorità predisposte dall’Ufficio Servizi all’Infanzia, secondo i criteri
stabiliti con la richiamata Deliberazione n. 61/2014, suddivise in gruppi in relazione all’età
dei bambini e delle bambine:

Gruppo Piccolissimi: nati dal 1 gennaio 2014 al 31 maggio 2014,-

Gruppo Piccoli A): nati dal 1 settembre 2013 al 31 dicembre 2013,-
Gruppo Piccoli B): nati dal 1 giugno 2013 al 31 agosto 2013,-
Gruppo Medi: nati dal 1 settembre 2012 al 31 maggio 2013,-
Gruppo Grandi: nati dal 1 gennaio 2012 al 31 agosto 2012,-

allegato B) del presente atto quale parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO dell’elenco dei bambini in carico ai Servizi Sociali Area Minori, per
l’ammissione prioritaria ai servizi per la prima infanzia comunali, secondo quanto previsto
dall’art. 20 delle Norme di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia, allegato al
Piano Educativo Comunale per l’anno 2014, approvato con Deliberazione G.C. n. 61/2014;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 5 delle sopracitate Norme di gestione dei servizi
educativi per la prima infanzia, allegato al Piano Educativo Comunale per l’anno 2014,
approvato con Deliberazione n. 61/2014, “l’assegnazione dei/delle bambini/e al servizio ed
alla fascia oraria indicata dalla famiglia, viene stabilita seguendo l’ordine delle graduatorie
di priorità, in riferimento ai posti disponibili per gruppo di età, tenuto conto delle preferenze
espresse, in ordine prioritario, da parte delle famiglie”;

CONSIDERATO che ai sensi degli artt. 5, 6 delle su richiamate Norme di gestione, la
graduatoria verrà aggiornata periodicamente in base alle rinunce pervenute e a seguito
dell’inserimento in coda, seguendo l’ordine cronologico di presentazione, delle domande
pervenute oltre i termini stabiliti per le iscrizioni;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28 maggio 2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

di approvare le Graduatorie di priorità per l’ammissione ai Servizi per la prima infanzia1.
comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati,

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 25 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 718 DEL 30-06-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



per l’anno educativo 2014/2015 per i bambini nati dal 01/01/2012 al 31/05/2014 che allegate
al presente atto sub B) ne formano parte integrante e sostanziale;

di dare mandato all’Ufficio Servizi all’Infanzia di procedere all’assegnazione dei posti con le2.
modalità di cui all’art.  5 delle sopracitate Norme di gestione dei servizi educativi per la prima
infanzia, allegato al Piano Educativo Comunale per l’anno 2014, approvato con Deliberazione
G.C. n. 61/2014,

di procedere all’aggiornamento periodico della graduatoria stessa in base alle rinunce3.
pervenute e a seguito dell’inserimento in coda, seguendo l’ordine cronologico di
presentazione, delle domande pervenute oltre i termini stabiliti per le iscrizioni, secondo
quanto previsto dagli artt. 5, 6 delle sopracitate Norme di gestione dei servizi educativi per la
prima infanzia;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del Servizio4.
Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi5.
del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 25 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 718 DEL 30-06-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie di priorità per l'ammissione ai servizi per
la prima infanzia comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima
infanzia privati accreditati, per l'anno educativo 2014/2015, per i bambini nati dal
01/01/2012 al 31/05/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 02-07-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 25 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 718 DEL 30-06-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


